
 

 

UCHWAŁA NR VIII/LXXIX/610/23 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego wspieranego ul. Kilińszczaków 23 w Wałczu 

w mieszkanie wspomagane ul. Kilińszczaków 23 w Wałczu oraz ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności w mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 ustawy w dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1699) w związku z art. 9, art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) oraz art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 28 lipca 2023 r.o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Przekształca się mieszkanie chronione wspierane usytuowane przy ul. Kilińszczaków 23 w Wałczu 

w mieszkanie wspomagane usytuowane przy ul. Kilińszczaków 23 w Wałczu. 

2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Wałczu dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi w ramach zadań własnych Gminy Miejskiej Wałcz. 

§ 2. 1. Mieszkanie wspomagane przeznaczone jest dla mieszkańców Gminy Miejskiej Wałcz, którzy ze 

względu na niepełnosprawność potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają 

usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności dla osób ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, całkowitą lub częściową niezdolnością do pracy i samodzielnej 

egzystencji w odniesieniu do których orzeczono chorobę psychiczną, niepełnosprawność intelektualną, 

całościowe zaburzenia rozwojowe lub epilepsję oraz niewidomych. 

2. W przypadku wolnych miejsc z mieszkania mogą korzystać również osoby niewymagające usług 

w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, u których orzeczono choroby neurologiczne, 

upośledzenie narządu ruchu, zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu.". 

§ 3. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 

przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 4. Opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 

miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu. 

§ 5. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu rozpoczyna się w trakcie miesiąca, odpłatność ustala się, 

dzieląc pełną miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez 

liczbę dni pobytu w mieszkaniu. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6662



§ 6. 1 Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym uzależniona jest od sytuacji dochodowej 

osoby samotnie gospodarującej i obliczana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby wg kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej zgodnie z 

ustawą o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt w 

mieszkaniu wspomaganym liczona od 

dochodu osoby 

Do 100 % bezpłatnie 

Powyżej 100 % do 250 % 5 % 

Powyżej 250 % do 400 % 10 % 

Powyżej 400 % do 550 % 15 % 

Powyżej 550 % do 650 % 20 % 

Powyżej 650 % do 700 % 25 % 

Powyżej 700 %  30 % nie więcej niż 1360 zł 

2. Na wniosek osoby uprawnionej do zamieszkania istnieje możliwość częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z odpłatności w mieszkaniu wspomaganym, jeżeli występują uzasadnione okoliczności, 

w szczególności przewlekła choroba, długotrwała rehabilitacja, straty wynikające ze zdarzeń losowych lub 

klęski żywiołowej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VIII/LXXIII/582/23 zmieniająca uchwałę Nr VIII/XXVII/244/20 w sprawie 

utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Miejskiej Wałcz oraz określenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności w mieszkaniu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

Maciej Goszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6662


		2023-12-08T13:34:30+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




